2

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
7 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 12.05.2023                                                                                               №60

О внесении изменений в Положение об Управлении дорог, транспорта и благоустройства администрации городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Елец от 02.04.2021 № 282

	Рассмотрев представленный Главой городского округа город Елец проект изменений в Положение об Управлении дорог, транспорта и благоустройства администрации городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа  город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	Утвердить Изменения в Положение об Управлении дорог, транспорта и благоустройства администрации городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Елец от 02.04.2021 № 282 (прилагаются).

Председатель 			                                                        В.Н. Никонов

Приложение
к  решению  Совета  депутатов
городского округа  город  Елец
от  12.05.2023 №60

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ДОРОГ, ТРАНСПОРТА И БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Внести в Положение об Управлении дорог, транспорта и благоустройства администрации городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Елец от 02.04.2021 № 282, следующие изменения:
	в разделе 2:
	а) в пункте 1 слова «осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;» исключить;
	б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
	«6) согласовывает маршрут тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, направляет расчет платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам тяжеловесным транспортным средством с указанием реквизитов для его оплаты;»;
	в) пункт 8 изложить в следующей редакции:
	«8) принимает участие в реализации мероприятий по муниципальному контролю по направлениям деятельности управления;»;
	г) дополнить пунктом 32 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]	«32) выдает разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над территорией города, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах города площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.».